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Sujet : Saisine de I'autorité environnementale - Programme pour la forét et |le bois de Corse PFBC 2021-2030

De : Crfb - DRAAF-CORSE/SRAF emis par LORTON Regis - DRAAF-CORSE/SRAF <regis.lorton.agri.-.crfb.draaf-
corse@agriculture.gouv.fr>

Date : 19/03/2021 a 20:28

Pour : "christian.mariani@ct-corse.fr" <christian.mariani@ct-corse.fr>, "florian.galinat@crpf.fr" <florian.galinat@crpf.fr>,
Fabrice Torre <fabrice.torre@developpement-durable.gouv.fr>, "daniel-luccioni@wanadoo.fr" <daniel-
luccioni@wanadoo.fr>, "daniel.luccioni@foretpriveefrancaise.com" <daniel.luccioni@foretpriveefrancaise.com>,
"Christophe.legrand@ademe.fr" <Christophe.legrand@ademe.fr>, "corse@fransylva.fr" <corse@fransylva.fr>, PEFC
<contact@pefc-corsica.org>, Colonna Paul-Joseph <cofor-corsesud@orange.fr>, Marie De Peretti della Rocca
<mdeperettidellarocca@free.fr>, ONF-Danile Cambon <daniel.cambon@onf.fr>, ONFCS de Corse <sid.corse@oncfs.gouv.fr>,
"PNRC-P. Rinaldi" <prinaldi@pnr-corse.fr>, PERALDI Pauline <pperaldi@pnr-corse.fr>, MURACCIOLE Francois
<francois.muracciole@silvacoop.corsica>, Legnu Vivu <legnu.vivu@gmail.com>, JJ Gianni <jj.gianni@orange.fr>, COFOR 2A
<coforsud@orange.fr>, Celine Ettori <Celine.ettori@developpement-durable.gouv.fr>, Caroline Bardi
<caroline.bardi@developpement-durable.gouv.fr>, BERGES Sebastien - DREAL Corse/SBEP/DSPEI
<sebastien.berges@developpement-durable.gouv.fr>, Camille Fabre <camille.fabre@ademe.fr>, ADEME-POF <pierre-
olivier.filippi@ademe.fr>, "Michel-Patrick Battesti (mp.battesti@oec.fr)" <mp.battesti@oec.fr>, "OEC-M. Gabrielli"
<gabrielli@oec.fr>, OEC-MC Colombani <colombani@oec.fr>, Paul-Francois DE ZERBI (ADEC) <paul-francois.de-
zerbi@adec.corse.fr>, paul-francois.de-zerbi@adec.corsica, Liste crfb DRAAF-CORSE - DRAAF-CORSE/SRAF <liste-crfb-draaf-
corse@agriculture.gouv.fr>, Mado Antona <Madeleine.Antona@oec.fr>, christophe.panaiotis@oec.fr,
mairie.santandreadibozio@orange.fr, FANGET Gisele <gisele.fanget@onf.fr>, cullettivuperafurestacorsa@outlook.fr,
mairie.santandreadibozio@wanadoo.fr, Iod@orange.fr, contact@Iccsn.fr, patrick.martin@oncfs.gouv.fr,
francois.piacentini@orange.fr, thomas.vaucouleur@agriculture.gouv.fr, udcgt20b@orange.fr, ud20a@cgt.fr,
xavier.peroni@ofb.gouv.fr, secretariat-general @sis2b.corsica, "christophe.legrand@ademe.fr"
<christophe.legrand@ademe.fr>, philippe.sampieri@ademe.fr, nicolas.isoni9@orange.fr, francoise.spinosi@odarc.fr,
c.carre@corse.cfdt.fr, thomas.vaucouleur@educagri.fr, paulandre.acquaviva@gmail.com, contact@cen-corse.org,
mdeperettidellarocca@free.fr, cra@corse.chambagri.fr, pascale.tesseyre@educagri.fr, contact@corsexpertises.com,
fdc2b@orange.fr, paulgrimaldi-girtec@orange.fr, jy.courtois@free.fr, pantaleon.alessandri@live.fr, germain.paolacci@onf.fr,
nadine_nivaggioni@hotmail.com, directeur@sis2b.corsica, directeur@sis2b.corsica, dominique.santelli@hotmail.fr,
ja.ottavi@hotmail.fr, federici@univ-corse.fr, rossi_l@univ-corse.fr, isoninicolas@gmail.com, Gwenaelle.Baldovini@oec.fr,
Christophe.Panaiotis@oec.fr, francois.piacentini@orange.fr, dominique.santelli@hotmail.fr, pperaldi@pnr-corse.fr,
drh@pnr-corse.fr, ISTRIA Eric - Travail/DR/DR-CORSE/UTO02B <eric.istria@direccte.gouv.fr>, Jacqueline.mercury-
giorgetti@drjscs.gouv.fr, pascale.tesseyre @educagri.fr, epl.sartene@educagri.fr, PaulGRIMALDI <paulgrimaldi-
girtec@orange.fr>, christophevergon-girtec@orange.fr, Contact@pefc-corsica.org, presidence@univ-corse.fr, SANTONI
Alain <alain.santoni@isula.corsica>, > Christophe.SANTUCCI (par Internet, dépot
prvs=6956b434d=christophe.santucci@isula.corsica) <Christophe.SANTUCCI@isula.corsica>, patrice.briot@isula.corsica
Copie a : Sylvestre Sisco <sylvestre.sisco@odarc.fr>, LE BON Régis - DRAAF-CORSE/SRAF <regis.le-bon@agriculture.gouv.fr>,
michele.chirat@odarc.fr, Yves Conventi <yves.conventi@odarc.fr>, RIFFARD Olivier <Olivier.RIFFARD@isula.corsica>,
"DRAAF-E. Prigent" <eric.prigent-decherf@agriculture.gouv.fr>, "Direccte-S. Guidicelli"
<sebastien.giudicelli@direccte.gouv.fr>, DIRECCTE-MF Baldacci <marie-francoise.baldacci@direccte.gouv.fr>, "> Hubert
d'Avezac (par Internet)" <hubert.davezac@mtda.fr>

Bonjour,

Pour votre bonne information, vous trouverez ci-joint une lettre signée de M. le préfet de Corse relativement aux
consultations en cours sur le PFBC 2021-2030.

L'Autorité environnementale (il s'agit du Conseil général de I'environnement et du développement durable du ministere de
la transition écologique) a accusé réception du programme le 4 mars dernier et doit rendre son avis sur les impacts
environnementaux éventuels du document au plus tard sous 3 mois, soit le 4 juin prochain.

Il vous est possible de consulter le PFBC tel qu'il a été proposé a I'AE sur le ftp://draf-corse-
gtforet:gtforet@ftp.agriculture.gouv.fr/.

Vous y trouverez le document sous version .pdf et .doc pour d'éventuelles remarques dans le texte, que vous pourrez
retourner a cette adresse mail.

Bien cordialement,
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Secrétariat pour le programme forét-bois de la Corse
boite partagée « commission regionale forét-bois » (CRFB)
0661 2574 94/ 04 9551 8663
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Le 21/10/2020 a 17:52, Crfb - DRAAF-CORSE/SRAF emis par LORTON Regis - DRAAF-CORSE/SRAF a écrit :

Bonjour,

En juin dernier le bureau d'étude MTDA (hubert.davezac@mtda.fr) vous saisissait sur la base d'un document de projet
d'orientations en matiére de développement forestier en Corse, dans la perspective de nouvelles orientations forestiéres
2021-2030. Ces orientations s'appuyaient largement sur les travaux de 2015 (plan de relance de filiére), les orientations
CdC 2016 et le programme national 2017-2026.

Ceux qui le souhaitaient ont pu s'exprimer lors d'entretiens téléphoniques, par mél ou par courrier.

Aujourd'hui et apres de nouveaux travaux du Copil, vous trouverez ci-joint la v2- travail du Programme pour la forét et le
bois de Corse 2021-2030, pour avis.

Merci de bien vouloir réagir sur cette proposition avant le 16 novembre au plus tard.

L'objectif est de stabiliser une v3 dés fin novembre, intégrant les apports :

1. de cette consultation ;
2. des éléments d'évaluation environnementale du bureau d'étude ADAGE.

La v3 sera ensuite soumise a enquéte publique, suite a avis de I'autorité environnementale (prévention des impacts
éventuels sur I'environnement et la biodiversité).

Bien cordialement,

Secrétariat pour le programme forét-bois de la Corse
boite partagée « commission regionale forét-bois » (CRFB)
0661 2574 94/ 04 9551 8663
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—Pieces jointes :

PFBC_Lettre_Info_Partenaires_VS.pdf 254 Ko

2_Lette_saisine_Ae_VS.pdf 59,9 Ko
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